— 1 —

新发改投资〔2023〕47 号

新平县发展和改革局
关于哀牢山大平掌战斗遗址（陇西世族庄园）

红色文化旅游项目可行性研究报告的批复

新平彝族傣族自治县戛洒镇人民政府：

你镇报来的《关于给予哀牢山大平掌战斗遗址（陇西世族庄

园）红色文化旅游项目可行性研究报告批复的请示》(戛政请

〔2023〕99 号)文件收悉。

项目根据《云南省政府投资管理办法》的有关要求，通过了

可行性研究报告专家技术审查，具备审批相关条件。经我局研究，

同意实施哀牢山大平掌战斗遗址（陇西世族庄园）红色文化旅游

项目，现批复如下：

一、项目建设的必要性：新平是省委、省政府确定的云南 46 个

— 2 —

革命老区县之一，始终秉承用好红色资源、赓续红色血脉这一主

线，抓好革命遗址保护和开发利用，让红色文化“活”在当下。

项目实施提升了烈士陵园相关设施的形象，保护珍贵的革命遗迹

和文物，完善爱国主义教育基地的基础设施，真正体现“褒扬烈

士、教育群众”，为瞻仰群众提供方便、详实、功能完备的环境，

有利于加强革命传统教育、爱国主义教育，弘扬爱国主义精神。

实施项目提高群众务工收入，有效拓宽当地群众致富渠道，巩固

和拓展脱贫攻坚成果、推动乡村全面振兴，项目建设十分必要。

二、项目名称：哀牢山大平掌战斗遗址（陇西世族庄园）红

色文化旅游项目

三、项目业主：戛洒镇人民政府

四、建设性质：新建

五、建设地点：新平县戛洒镇耀南村

六、行业类型及编码：S-9051

七、项目代码：2308-530427-04-01-984318

八、建设规模及内容：大平掌战斗遗址（陇西世族庄园）本

体占地 2294.4 平方米，其中：建筑物占地面积 744.2 平方米，

建筑面积 1196.99 平方米。以解放战争时期发生的事件为脉络主

线和游览动线，溯源发生在陇西世族庄园的大平掌战斗原貌，以

战斗发生庄园为载体，还原历史事件，按场景需要布置物件，配

置自助导览系统、标志牌、影视播放系统、广播系统以及数字化

— 3 —

红色历史场景，融汇红色文化、党建文化、建筑文化、地方文化，

形成特色鲜明主题研学教育基地。

九、项目总投资及资金来源：总投资 156.56 万元。其中：

固定陈列展（布展）120 万元，导览系统费用 36.56 万元。

资金来源：拟申请 2023 年红色美丽村庄试点项目补助资金，

不足部分由镇级自筹。

十、建设工期：2023 年 9 月至 2024 年 1 月，工期 5 个月。

十一、招投标事项：按工程项目招投标事项核准意见表实施。

根据项目批复内容，按照工程项目基本建设程序，办理和完

善相关行政审批程序，及时组织项目开工建设。项目占地面积和

建筑面积以实际勘察设计为准。

项目建设内容、建设规模、建设地点、投资如发生重大变化

要及时报批，办理调整批复后方可开展下步工作。如擅自调整项

目建设内容、建设规模、建设地点、投资，将由项目法人自行承

担责任，县发展和改革局不再受理调整事项。

附：工程项目招投标事项核准意见表

新平县发展和改革局

2023 年 8 月 25 日

抄送：县政府常务副县长施文，县委办、县政府办、县财

政局、县审计局。

新平县发展和改革局办公室 2023 年 8 月 25 日印发

— 4 —

附件：
工程项目招投标事项核准意见表

项目业主：新平彝族傣族自治县戛洒镇人民政府

项目名称：哀牢山大平掌战斗遗址（陇西世族庄园）红色文化旅

游项目

招 标 项

目内容

招标范围 招标组织形式 招标方式 不采用

招标方式全部

招标

部分

招标

自行

招标

委托

招标

公开

招标

邀请

招标

勘察 √

设计 √

建筑工程 √

安装工程 √

监理 √

其它 √

审批部门审核意见：核准。

审批说明：其它项下建设内容，符合《国家发展改革委办公

厅关于进一步做好<必须招标的工程项目规定>和<必须招标

的基础设施和公用事业项目范围规定>实施工作的通知》（发

改办法规〔2020〕770 号）规划定，应按相关法律法规规定

招标。涉及公共资源交易事项进公共资源交易场所办理。

新平县发展和改革局

2023 年 8 月 25 日